EA QUAE FAMILIA C. PRO SUIS PRLCÍBUS FAVORE EXCIPIENDIS AFFERE

BAT. — Haec contendebat, dubitari non posse de contractu emphy-
teutico, ideoque rem perutilem Sodalibus facere si ad eliminan-
das controversias, solutis scutatis quinquaginta, vineam pro novo 
instrumento in perpetuum sibi concedi postulasset. Caeterum 
respondebat ad primum, scripturam intervenisse cuius expressa 
mentio facta reperiebatur et Notarius nominatus fuerat in in
strumento recognitionis in dominum: aliud enim esse scripturam 
non inveniri, aliud non extitisse, quo secundo casu tum S. Bota, 
tum S. C. Epis, et Reg. de emphyteusis validitate iudicium ferre 
non dubitarunt, ut in Montisfalisei Emphyteusis 23 Septem. 1859 
et in alia eiusdem dioecesis diei 6 Maii 1864. 

Respondebat ad secundum nihil officere si neque Beneplaci
tum Apostolicum deduceretur, quod una cum scriptura deper
ditum fuerat: et sane, in utraque mox allegata causa Montisfa
lisei, Rescriptum Pontificium itidem deerat, et quamvis ipsum 
cum scriptura petiisset, tamen emphyteusim in suo robore per
manere iudicatum fuit. 
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(1) Quaeri fortasse potest, an in hoc 
secundo casu opus sit Beneplacito Apo
stolico. Quidquid vero sit de animadver
sionibus quae pro excludenda Beneplaciti 
Apostolici necessitate, afferri possint, ve
rum tamen est, ecclesiam una cum aliis 

obligationibus onus in se suscipit directo 
domino canonem conventum quolibet 
anno persolvendi. Esto, quod ipsa ab 
utili, quod fruitur, dominio, fructus re-
colligat, quibus oneri satisfaciat, et quod 
superest, sibi retineat: sane fieri facile 

Respondebat ad tertium , documentum ab administrationis 
libris desumptum nullam babere vim; quia aperte adversabatur 
tum assignationi demanio factae, tum publicis census tabulis, 
tum denique libris ipsis, in quibus ex ipsorum Sodalium con
fessione contractum, etsi aliquando locatitium , multo crebrius 
etiam emphyteuticum appellatum fuisse. 

Respondebat ad quartum, ex instrumento cum familia dire
ctam confecto, optimum ad rem probationis documentum de
sumi Quod enim res inter alios acta nihil tertio noceat, valere 
quidem circa pacta inter eos inita; sed hic quaeri, an id quod 
ibidem enarrabatur verum esset nec ne: an domina directa incon
sulto subemphyteusim recognoverit, quin prius sibi consuluerit. 

Denique respondebat, controversiam eo in statu et terminis 
versari, quibus contra pium Jocum multiplicibus iudiciis aditus 
pateret: et probabilius videri ex his tantum inspectis familiam 
C. victricem esse evasuram.